
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ 

MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO ” 

PROJEKTO 

 

2020 m. lapkričio 11 d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

 Parengto projekto tikslas –patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už tam tikrų 

rūšių socialines paslaugas tvarką, išsamiai nustatančią mokėjimo dydžius, atleidimo nuo mokėjimo už 

socialines paslaugas sąlygas ir atvejus, pagalbos pinigų mokėjimo savivaldybės gyventojams atvejus, 

finansinių galimybių vertinimą ir kitas sąlygas 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Patvirtinus Raseinių rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarkos aprašą (toliau- Tvarkos aprašas), pagal Vyriausybės pateiktas rekomendacijas, bus 

išdiferencijuotas asmens mokėjimo dydis atsižvelgiant į asmens pajamų dydį, kai teikiamos 

namuose pagalbos į namus bei dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose.  

Atleidus asmenį su sunkia negalia nuo mokėjimo už socialines paslaugas Tvarkos 

apraše numatytais atvejais, paslaugos kaštai bus dengiami iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams socialinei globai asmenims su 

sunkia negalia teikti skirtų lėšų. Pagal dabar galiojantį Tvarkos aprašą atleidžiant asmenį  nuo 

mokėjimo už socialines paslaugas, paslaugos kaštai dengiami iš rajono Savivaldybės biudžeto lėšų.  
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamo priimto projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atliktas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi,  

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vedėju. Pastabų nėra. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

 Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir Socialinės paramos skyriaus vyr. 

specialistė Vanda Pranckienė 

 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė                     Vanda Pranckienė 

 


